DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 44/2019 – São Paulo, quinta-feira, 07 de março de 2019

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - CAPITAL SP

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SAO PAULO

1ª VARA CRIMINAL - EDITAL

EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 90 DIAS

A Meritíssima Juíza Federal Substituta da 1ª Vara Federal Criminal, do Júri e das Execuções Penais da 1ª Subseção Judiciária de São
Paulo, Drª ANDRÉIA MORUZZI, faz saber a todos que o presente edital virem ou dele tomarem conhecimento que, perante este Juízo,
correm os termos da Ação Penal 0006163-96.2016.4.03.6181, que a Justiça Pública move em face MARCOS ROBERTO MOREIRA
CHAGAS (brasileiro, natural de São Paulo/SP, nascido aos 24/04/1971, filho de Benedito Nunes das Chagas e de Lazara Moreira,
titular da cédula de identidade nº 22.266.941 SSP/SP e inscrito no CPF sob o nº124.084.838-24), que foi proferida sentença nestes
autos, em 31/10/2018, julgando PARCIALMENTE PROCEDENTE a pretensão punitiva estatal para CONDENAR o réu MARCOS
ROBERTO MOREIRA CHAGAS pela prática do crime previsto no artigo 337-A, inciso III, do Código Penal, à pena total de 2 anos de
reclusão, em regime inicial aberto, e 10 dias-multa. Aplicada a substituição da pena privativa de liberdade por duas restritivas de direitos,
o condenado cumprirá prestação de serviços à comunidade, pela razão do equivalente em dias a pena de 2 anos de reclusão e prestação
pecuniária, no valor de 5 salários mínimos. E, por encontrar-se o réu em lugar incerto e não sabido, pelo presente edital fica o mesmo
intimado da referida sentença condenatória. E, para que não alegue ignorância, bem como para que chegue ao conhecimento de todos e
do referido acusado, expediu-se o presente edital com prazo de noventa dias, nos termos do artigo 392 do Código de Processo Penal,
que será afixado no lugar de costume e disponibilizado pela Imprensa Oficial - Diário Eletrônico da Justiça. São Paulo, 20 de fevereiro de
2019. Eu, ___, (José Luiz dos Santos - RF 3446), digitei. E eu, ___, (Viviane Sayuri Moraes Hashimoto Batista), Diretora de Secretaria,
subscrevi.

Juíza Federal Substituta - ANDRÉIA MORUZZI1ª Vara Federal Criminal, do Júri e das Execuções Penais1ª Subseção Judiciária de São
Paulo

11ª VARA DAS EXECUÇÕES FISCAIS - EDITAL

PODER JUDICIÁRIO
DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 07/03/2019     1/4

JUSTIÇA FEDERAL SEÇÃO DE SÃO PAULO

EDITAL DE CITAÇÃO
COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS

A DOUTORA SIMONE SCHRODER RIBEIRO, JUÍZA FEDERAL TITULAR DA 11ª VARA DE EXECUÇÕES FISCAIS, da
Seção Judiciária do Estado de São Paulo, na forma da lei, FAZ SABER aos que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem
que, perante este Juízo Federal e Secretaria respectiva, tramitam os autos das Execuções Fiscais abaixo especificados.

Frustradas foram todas as tentativas de citação do(s) executado(s). E tendo em vista esse fato, pelo presente edital, com prazo de 30
(trinta) dias, que será publicado na forma da lei e afixado no lugar de costume na sede deste Juízo, sito na Rua João Guimarães Rosa nº
215, Consolação, São Paulo - Capital, CITA o(s) executado(s), para que, findo o prazo de presente edital, em 05 (cinco) dias, pague(m)
a dívida com os acréscimos legais, ou garanta(m) a execução, sob pena de, não o fazendo, ser(em)-lhe penhorados tantos bens quantos
bastem para a satisfação da dívida e acessórios, em cumprimento ao(s) r. despacho(s) proferido(s) nos referidos autos, ficando o
executado, ainda, advertido de que poderá ser nomeado curador especial em caso de sua revelia, tudo nos termos do art. 257 do CPC.
E, para que não se alegue ignorância, mandei expedir o presente edital, na forma da lei. EXPEDIDO nesta cidade de São Paulo,19 DE
FEVEREIRO DE 2019.

1. EXECUÇÃO FISCAL nº. 0040617-70.2014.4036182, movida pelo(a) FAZENDA NACIONAL em face de SUTORIS COM DE
CALÇADOS LTDA, CNPJ/CPF nº 61150462/0001-80, Valor consolidado da dívida R$ 32.474,96, em 29/07/2014, CDA(s)
FGSP201401324 E OUTRA.

2. EXECUÇÃO FISCAL nº. 0048915-80.2016.4036182, movida pelo(a) FAZENDA NACIONAL em face de VELOX
CONSULTORIA EM RECURSOS HUMANOS LTDA, CNPJ/CPF nº 96.474.416/0001-10, Valor consolidado da dívida R$
2.164.126,38, em 27/08/2016, CDA(s) 12944520-7 E OUTRA.

3. EXECUÇÃO FISCAL nº. 0003573-72.2010.4036500, movida pelo(a) FAZENDA NACIONAL em face de CR CAPATO LTDA
, CNPJ/CPF nº 02470258/0001-87, Valor consolidado da dívida R$ 788.373,23, em 29/09/2010, CDA(s) 80410006617-17 E
OUTRA.

4. EXECUÇÃO FISCAL nº. 0045980-67.2016.4036182, movida pelo(a) FAZENDA NACIONAL em face de SANRINI
SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF nº 12374273/0001-85, Valor consolidado da dívida R$ 59.916,39, em
21/07/2016, CDA(s) FGSP201605108 E OUTRAS.

5. EXECUÇÃO FISCAL nº. 0018319-16.2016.4036182, movida pelo(a) FAZENDA NACIONAL em face de ADHESIVEFIX IND
COM IMPORTAÇAO E EXPORTAÇAO, CNPJ/CPF nº 07.573.894/0001-58, Valor consolidado da dívida R$ 314.582,02, em
22/02/2016, CDA(s) 80215015868-53 E OUTRAS.

6. EXECUÇÃO FISCAL nº. 0025274-29.2017.4036182, movida pelo(a) FAZENDA NACIONAL em face de PANIFICADORA
NOVA ORIGINAL LTDA , CNPJ/CPF nº 61355665/0001-02, Valor consolidado da dívida R$ 1.119.741,22, em 19/06/2017,
CDA(s) 80417073208-10.

7. EXECUÇÃO FISCAL nº. 0003478-79.2017.4036182, movida pelo(a) FAZENDA NACIONAL em face de GESSO BORGES
LTDA-ME, CNPJ/CPF nº 10726713/0001-90, Valor consolidado da dívida R$ 1.005.104,31, em 28/11/2016, CDA(s)
80416064607-73.

8. EXECUÇÃO FISCAL nº. 0038772-03.2014.4036182, movida pelo(a) INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E
DOS RECURSOS NATURAIS RENOVAVEIS-IBAMA em face de MICRO SOLDA IND E COM LTDA, CNPJ/CPF nº
72.914.302/0001-86, Valor consolidado da dívida R$ 3.429,49, em 30/05/2014, CDA(s) 49107 LIVRO 01.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 07/03/2019     2/4

9. EXECUÇÃO FISCAL nº. 0055209-51.2016.4036182, movida pelo(a) INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E
DOS RECURSOS NATURAIS RENOVAVEIS-IBAMA em face de AUTO POSTO ROTA 888 LTDA, CNPJ/CPF nº
04.732.596/0001-75, Valor consolidado da dívida R$ 4.469,96, em 06/10/2016, CDA(s) 109453 .

10. EXECUÇÃO FISCAL nº. 0055117-73.2016.4036182, movida pelo(a) INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E
DOS RECURSOS NATURAIS RENOVAVEIS-IBAMA em face de FIEL S/A MOVEIS E EQUIPAMENTOS IND, CNPJ/CPF nº
61065447/0001-33, Valor consolidado da dívida R$ 16.384,94, em 06/10/2016, CDA(s) 109456.

11. EXECUÇÃO FISCAL nº. 0034136-23.2016.4036182, movida pelo(a) INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA,
QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO em face de PLANET CATS CONFECÇÕES LTDA, CNPJ/CPF nº
05.369.618/0001-47, Valor consolidado da dívida R$ 3.684,79, em 04/08/2016, CDA(s) 41 LIVRO 963.

12. EXECUÇÃO FISCAL nº. 0054281-71.2014.4036182, movida pelo(a) CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM -
COREN/SP em face de CHRISTIAN RODRIGUES DE ALMEIDA , CNPJ/CPF nº 194754028-96, Valor consolidado da dívida R$
1.570,34, em 29/10/2014, CDA(s) 82740 LIVRO 438

13. EXECUÇÃO FISCAL nº. 0001193-50.2016.4036182, movida pelo(a) CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINARIA/SP em face de ESCOLA VOCACIONAL LUIS ANTONIO MACHADO S/C LTDA , CNPJ/CPF nº
60871662/0001-69, Valor consolidado da dívida R$ 4.146,81, em 16/09/2015, CDA(s) 105444 LIVRO 77.

14. EXECUÇÃO FISCAL nº. 0071177-58.2015.4036182, movida pelo(a) CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINARIA/SP em face de PATRICIA DE BRITO MIRANDA , CNPJ/CPF nº 027755056-43, Valor consolidado da dívida R$
3.285,23, em 16/09/2015, CDA(s) 98985 LIVRO 12.

15. EXECUÇÃO FISCAL nº. 0001258-45.2016.4036182, movida pelo(a) CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINARIA/SP em face de AVICOLA DONA ROSA LTDA , CNPJ/CPF nº 49463441/0001-19, Valor consolidado da dívida
R$ 4.146,81, em 16/09/2015, CDA(s) 104636 LIVRO 69.

16. EXECUÇÃO FISCAL nº. 0037279-20.2016.4036182, movida pelo(a) AGENCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
TERRESTRES - ANTT em face de HENRIQUE NETO LTDA, CNPJ/CPF nº 58915018/0001-01, Valor consolidado da dívida R$
1.087,18, em 19/08/2016, CDA(s) 4006007215/16-75

17. EXECUÇÃO FISCAL nº. 0038906-30.2014.4036182, movida pelo(a) AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GAS
NATURAL E BIOCOMBUSTIVEIS - ANP em face de PHOENIX LUB COML LTDA, CNPJ/CPF nº 72739832/0001-35, Valor
consolidado da dívida R$ 843.897,60, em 30/05/2014, CDA(s) 30214027114 LIVRO 214 E OUTRA.

18. EXECUÇÃO FISCAL nº. 0068427-83.2015.4036182, movida pelo(a) COMISSAO DE VALORES MOBILIARIOS - CVM em
face de PROVIDAX PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ/CPF nº 12498904/0001-78, Valor consolidado da dívida R$ 230.247,00, em
04/12/2015, CDA(s) 52 FL 52 LIVRO 714 E OUTRAS

19. EXECUÇÃO FISCAL nº. 2007.61820346520, movida pelo(a) FAZENDA NACIONAL em face de ROGERIO NUNES,
CNPJ/CPF nº 064528128-07, Valor consolidado da dívida R$ 29.356.803,33, em 18/06/2007, CDA(s) 80207009587-36 E OUTRA.

20. EXECUÇÃO FISCAL nº. 0032275-41.2012.4036182, movida pelo(a) FAZENDA NACIONAL em face de RAFAEL SOARES
DA SILVA JUNIOR, CNPJ/CPF nº 173208328-28, Valor consolidado da dívida R$ 1.879.291,06, em 22/02/2012, CDA(s)
80211103158-00 E OUTRAS.

21. EXECUÇÃO FISCAL nº. 0010496-64.2011.4036182, movida pelo(a) INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA,
QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO em face de ANELITA DAVINA DE OLIVEIRA E JOSUE DANTAS DE
OLIVEIRA, CNPJ/CPF nº 045506958-11 E 007828528-31 RESPECTIVAMENTE, Valor consolidado da dívida R$ 718,77, em
14/02/2011, CDA(s) 36 LIVRO 276.

22. EXECUÇÃO FISCAL nº. 0020313-21.2012.4036182, movida pelo(a) INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA,
QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO em face de ALESSANDRO SANTOS PALMEIRA, CNPJ/CPF nº 33335002806,
Valor consolidado da dívida R$ 1.046,54, em 12/04/2011, CDA(s) 47 LIVRO 301.

23. EXECUÇÃO FISCAL nº. 0000057-91.2011.4036182, movida pelo(a) AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GAS
DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 07/03/2019     3/4

NATURAL E BIOCOMBUSTIVEIS - ANP em face de CARLOS ALBERTO PIRES DE CARVALHO, CNPJ/CPF nº 121350898-
34, Valor consolidado da dívida R$ 51.570,00, em 05/01/2011, CDA(s) 30110241993 LIVRO 110

24. EXECUÇÃO FISCAL nº. 0046704-13.2012.4036182, movida pelo(a) AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GAS
NATURAL E BIOCOMBUSTIVEIS - ANP em face de RICARDO SIQUEIRA DOS SANTOS , FERNANDO AFONSO
MACHADO E WALTER GOMES JORDAO DE ALBUQUERQUE, CNPJ/CPF nº 017099026-55, 231509448-80 E 375424638-
02 RESPECTIVAMENTE, Valor consolidado da dívida R$ 245.279,80, em 31/08/2012, CDA(s) 30112059084 LIVRO 112 E
OUTRA

SIMONE SCHRODER RIBEIRO
JUÍZA FEDERAL TITUTAR
DA 11ª VARA DE EXECUÇÕES FISCAIS

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 07/03/2019     4/4

		2019-03-06T17:18:37-0300